
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«УА> / 2023 п.г.т. Мотыгино №

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 № 696-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Развитие транспортной системы в Мотыгинском 
районе»

В соответствии с постановлением администрации Мотыгинского 
района от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации», на основании Заключения контрольно­
счётного органа Мотыгинского района от 07.09.2023 № 195 по результатам 
финансово - экономической экспертизы постановления администрации 
Мотыгинского района от 05.11.2013 № 696-п «Об утверждении
муниципальной программы Мотыгинского района «Развитие транспортной 
системы в Мотыгинском районе»» (в редакции постановления № 80-п от 
15.03.2023), руководствуясь Уставом Мотыгинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 
05.11.2013 № 696-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Развитие транспортной системы в Мотыгинском 
районе»» (далее -  программа) внести следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 
«Развитие воздушного, водного и автомобильного пассажирского 
транспорта»:

1.1.1. Строку «Сроки реализации подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

«
Сроки реализации 

подпрограммы
2014-2030год

»
1.1.2. Строку «Главные распорядители бюджетных средств, 

ответственные за реализацию мероприятий подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«
Главные распорядители 

бюджетных средств, 
ответственные за реализацию 
мероприятий подпрограммы

Администрация Мотыгинского района

»



1.2. В приложении № 2 к программе в паспорте подпрограммы 
«Безопасность дорожного движения в Мотыгинском районе» строку:

1.2.1. «Сроки реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
Сроки реализации 

подпрограммы
2014-2030год

»
1.2.2. «Главные распорядители бюджетных средств, ответственные за 

реализацию мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

Главные распорядители 
бюджетных средств, 

ответственные за реализацию 
мероприятий подпрограммы

Администрация Мотыгинского района

»
1.3. В приложении № 3 к программе в паспорте подпрограммы 

«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения»:

1.3.1. Строку «Сроки реализации подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

«
Сроки реализации 

подпрограммы
2014-2030год

»
1.3.2. «Главные распорядители бюджетных средств, ответственные за 

реализацию мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

Главные распорядители 
бюджетных средств, 

ответственные за реализацию 
мероприятий подпрограммы

Администрация Мотыгинского района

»
1.4. В приложении № 4 к программе в паспорте подпрограммы 

«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения»:

1.4.1 Строку «Сроки реализации подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

«
Сроки реализации 

подпрограммы
2014-203Огод

»
1.4.2. «Главные распорядители бюджетных средств, ответственные за 

реализацию мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

Г лавные распорядители 
бюджетных средств, 

ответственные за реализацию

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района



мероприятий подпрограммы Администрация Мотыгинского района
»

1.5. В приложении № 4 к программе в паспорте отдельного 
мероприятия подпрограммы «Субсидирование создания условий для 
развития услуг связи в малочисленных и труднодоступных населенных 
пунктах Мотыгинского района» строку «Сроки реализации подпрограммы» 
изложить в новой редакции:

«
Сроки реализации 2014-203Огод

подпрограммы
»

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Безопасность дорожного 
движения в Мотыгинском районе» программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.7. Дополнить программу Приложением к паспорту программы 
«Перечень целевых показателей с указанием планируемых к достижению 
значений в результате реализации программы» согласно приложению № 2 к 
настоящему Постановлению;

1.8. Дополнить программу Приложением № 6 к муниципальной
программе Мотыгинского района «Развитие транспортной системы в 
Мотыгинском районе» согласно приложению № 3 к настоящему
Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

/  /  :
Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

8 (391-41) 22-3-28 
Логинова Екатерина Олеговна



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Мотыгинского района / >  J  Л
°т Л/. /Я . '  rTs-

Приложение № 2 
к подпрограмме 2

«Безопасность дорожного движения в Мотыгинском районе» программы

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 

«Безопасность дорожного движения в Мотыгинском районе»

Ед. измерения: тыс. рублей

№ п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс.
руб.) Ожидаемый 

непосредственный 
результат (краткое 

описание) от реализации 
подпрограммного 

мероприятия (в том числе 
в натуральном 

выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025

итого на 
очередной 

финансовый 
годи 

плановый 
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ^ 11 12
Цель подпрограммы: снижение числа лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях
Задача подпрограммы: развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

1
Мероприятие 1: замена и установка недостающей дорожно- 
знаковой информации АМР 099 0409 102R310601 240 0,00 0,00 0,00 0,00

Снижения числа лиц, 
погибших в дорожно- 

транспортных 
происшествиях, на 10 
тысяч транспортных 

средств до 0 человек к 
2025 году

2
Мероприятие 2: нанесение дорожной разметки на пешеходных 
переходах 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Мероприятие 3: установка пешеходного ограждения 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Мероприятие 4: устройство искусственных неровностей 0,00 0,00 0,00 0,00

5
Мероприятие 5: установка искусственного освещения на 
пешеходных переходах 0,00 0,00 0,00 0,00

6
Мероприятие 6: устройства тротуаров Финансово-экономическое

управление 94 0,00 0,00 0,00 0,00

7
Мероприятие 7: установка и замена светофорных объектов

0,00 0,00 0,00 0,00

8

Мероприятие 8: инвентаризация и паспортизация объектов 
дорожного хозяйства, оформление права муниципальной 
собственности на объекты дорожного хозяйства и земельные 
участки, на которых они расположены

Администрация района 099 0409 1020082220 240 0,00 960,60 1 016,80 1 977,40

совершенствование 
условий движения на 

автомобильных дорогах, 
приведение НПА к 2030 

году

9
Мероприятие 9: Обустройство участков уличной - дорожной 
сети вблизи образовательных учреждений

Финансово-экономическое
управление 94 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме: 0,00 960,60 1 016,80 1 977,40
ГРБС I Администрация района 099 0,00 960,60 I 016,80 1 977,40

ГРБС2 Финансово-экономическое
управление 094 0,00



Приложение № 2
к постановлению администрации Мотыгинского 
района
от -// / I  Л'О Л S №

Приложение 
к паспорту
муниципальной программы Мотыгинского района 
"Развитие транспортной системы в Мотыгинском районе"

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей программы с указанием планируемых к достижению значений
в результате реализации программы

№ п/п Цели, целевые показатели 
программы

Единица
измерения

Год,
предшест­
вующий

реализации
программы

2013

Годы реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

годы до конца реализации 
программы в пятилетием 

интервале

2025 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Цель 1. Повышение доступности транспортных услуг для населения

1.1

Доля населения 
Мотыгинского района, 
обеспеченного 
круглогодичной 
транспортной доступностью

% X X X X X 97,6% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Цель 2. Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры и повышение безопасности дорожного движения

2.1

Доля отремонтированных 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения Мотыгинского 
района

% .... ......X......... ....X....... .......X...... ...... X ...... .......X...... 1,1% 1.1% 1,1% 1,1% 1,1% 1,1% 1,1% 1,1% 1,1%

Цель 3. Формирование и поддержание современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры

3.1

Доля населения 
Мотыгинского района, 
обеспеченного 
качественными услугами 
сотовой связи и сети 
Интернет

% X X X X X 93,9% 97,6% 97,6% 97,6% 97,6% 97,6% 97,6% 97,6% 97,6%



к постановлению администрации 
Мотыгинского района -
av/ j y j £ # / j  №  У # - / * -

Приложение № 6 
к муниципальной программе 
Мотыгинского района 
«Развитие транспортной системы 
в Мотыгинском районе»

ИНФОРМАЦИЯ
об основных мерах правового регулирования в соответствующей сфере (области) муниципального управления, 
____________________ направленных на достижение цели и (или) задач программы___________ __________

№
п/п

Форма муниципального 
правового акта

Основные положения муниципального правового акта Ответственный
исполнитель
(разработчик)

Ожидаемый срок 
принятия 

муниципального 
правового акта (*)

1 2 3 4 5

Цель программы: развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры и повышение безопасности дорожного 
движения

Задача программы: полное и эффективное удовлетворение потребностей населения и экономики Мотыгинского района в 
транспортных услугах

подпрограмма 1. Развитие 
воздушного, водного и 
автомобильного 
пассажирского 
транспорта

Документация конкурсного отбора юридических лиц (за 
исключением государственных и муниципальных 
учреждений) и индивидуальных предпринимателей на 
осуществление перевозок пассажиров внутренним 
водным транспортом в местном сообщении по 
Мотыгинскому району

Шаклин А.Н. 
(Логинова Е.О.)

До 20февраля 2023 
года

Извещение о конкурсном отборе юридических лиц (за 
исключением государственных и муниципальных 
учреждений) и индивидуальных предпринимателей на

Шаклин А.Н. 
(Логинова Е.О.)

До 28 февраля 2023 
года



осуществление перевозок пассажиров внутренним 
водным транспортом в местном сообщении по 
Мотыгинскому району

муниципальный контрактна выполнение работ, 
связанных с осуществлением перевозок пассажиров 
внутренним водным транспортом в местном сообщении 
по маршруту «Кирсантьево -  Машуковка» Мотыгинского 
района

Шаклин А.Н. 
(Логинова Е.О.)

До 15 марта 
2023года

Задача программы: выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Мотыгинского 
района

Подпрограмма 4. 
Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

Соглашения с муниципальными образованиями 
Мотыгинского района «О предоставлении в текущем 
финансовом году иного межбюджетного трансферта на 
Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения»

Шаклин А.Н. 
(Логинова Е.О.)

До 15 апреля 
2023года

* - указывается период, до которого должен быть принят муниципальный правовой акт, либо конкретная дата 
принятия (месяц)


